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POLECAMY
OBERTAUERN. Tu można połączyć
przyjemności dla wszystkich członków
rodziny. Jest gdzie jeździć i gdzie się 
bawić po nartach s. 2

JEDZENIE. Czego warto spróbować
w lokalnych restauracjach. Jest kilka dań,
które 
po prostu musisz zjeść s. 2

ZILLERTAL ARENA. To miejsce idealne 
dla narciarzy poszukujących wrażeń. 
Są przepiękne widoki i trasy dla każdego s. 4

MODA. Bądź widoczny na stoku. Koniec
z szaroburymi i czarnymi zestawami.
Sportowy strój zimowy ma być 
jak najbardziej kolorowy s. 4

STYRIA. Zachodnia część tego landu
słynie z narciarstwa. Sezon trwa tu od
początku grudnia do kwietnia, a sztuczne
naśnieżanie zapewnia dobre warunki
nawet na początku wiosny s. 6

URODA. Podpowiadamy, jakie kosmetyki
trzeba zabrać ze sobą na narty s. 6

PORADNIK. Jak się ubezpieczyć, 
jadąc za granicę s. 7
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W y jazd ro dzin ny to za wsze
jest prob lem: gdy na miej -
scu są atrak cje dla dzie ci,

to na sto lat ki się nu dzą, gdy jest ci sza
i spo kój na re ge ne ra cję ro dzi ciel skich
ner wów, to dzie ci nie ma ją za ję cia,
a gdy jest mnó stwo atrak cji dla mło -
dzie ży, to młod sze dzie ci nie mo gą
w no cy spać. Czy ist nie je miej sce,
w któ rym moż na po łą czyć przy jem -
no ści dla wszyst kich człon ków ro -
dzi ny? Jest! I to ja kie!

PO ŁO ŻE NIE 
Ober ta u ern znaj du je się w re gio nie
Rädstädter Ta u ern, czy li w za chod -
niej czę ści pas ma gór Ta u rów Ni -
skich. Miej sco wość po ło żo na jest na
wy so ko ści 1740 m n.p.m. Miej scem
tu ry stycz nym sta ła się w 1967 ro ku,
kie dy za czę to bu do wać tam pierw -
szy stok. Już w 1985 ro ku do cze kał
się on rów nież sy ste mu na śnie ża nia.
Nie był on jed nak bar dzo po trzeb ny,
gdyż jest to miej sce o naj pew niej szej
po go dzie. Se zon trwa tu taj już od li -
sto pa da do kwiet nia. Je że li chce my
po je chać na nar ty i mieć pew ność,
że bę dzie śnieg, to Ober ta u ern jest
ide al ne!

JAK NAJLEPIEJ
DOJECHAĆ? 
Po za tym do mia ste czka bar dzo ła -
two jest do je chać. Z War sza wy to
oko ło 1000 km, więc spo koj nie moż -
na tam po je chać sa mo cho dem,
szcze gól nie że tra sa pro wa dzi głów -

nie au to stra da mi. Bli sko jest rów nież
z po bli skich lot nisk – 220 km od Mo -
na chium i 320 km od Wied nia. Moż -
na więc spo koj nie wy po ży czyć so bie
sa mo chód i do je chać. 

Jed nak na miej scu pra wo ja zdy już
nam się nie przy da, po nie waż wszę -
dzie moż na dojść bądź do je chać na
nar tach. W miej sco wo ści jest stwo rzo -
na spe cjal na tra sa umoż li wia ją ca okrą -
że nie ca łe go ku ror tu bez od pi na nia
nart, są to tzw. run dy. Run da czer wo -
na umoż li wia ja zdę zgod nie z ru chem
wska zó wek ze ga ra, a zie lo na – w kie -
run ku prze ciw nym.

DLA KAŻDEGO
NARCIARZA COŚ
DOBREGO 
Po za tym Ober ta u ern ofe ru je na rcia -
rzom po nad 100 km tras na rciar skich
na po zio mie od 1630 do 2313 m n.p.m.
Pro wa dzi na nie ok. 26 wy cią gów – je -
den gon do lo wy, 14 ka na po wych i 11
or czy ko wych. Tra sy są ide al ne dla
śred nio za a wan so wa nych na rcia rzy,
ale na miej scu dzia ła aż sie dem szkół
na u ki ja zdy, a jed no cześ nie oso by
żąd ne spor to wych wy zwań ma ją do
dys po zy cji kil ka stro mych i wy ma -
ga ją cych zja zdów. 

Za do wo le ni bę dą tak że na rcia rze bie -
go wi, dla któ rych udo stęp nio no 10-ki -
lo me tro wą tra sę pu cha ro wą dla pro -
fe sjo na li stów, 6-ki lo me tro wą tra sę
Hundsfel dlo i pe i 10-ki lo me tro wą tra -
sę Gna de nalm-Lo i pe dla ama to rów
pej za ży

CO PO ZA TYM? 
Jest to ku rort, któ ry ma do za o fe ro -
wa nia tak że wie le in nych atrak cji
spor to wych. Znaj du je się tu taj pier -
wsza au striac ka szko ła snow ki te oraz
spo ry park roz ryw ki dla snow bo ar -
dzi stów. Do dat ko wo są dwa to ry sa -
ne czko we oraz moż li wość za gra nia
w krę gle na lo dzie i po jeż dże nia na
snow bi ke. Oczy wi ście nie moż na nie
wspom nieć o prze pięk nych tra sach
wi do ko wych dla osób spra gnio nych
wę dró wek po gó rach. W miej sco wo -
ści znaj du je się tak że cen trum spor -
to we z sa lą do gry w squ as ha i kor ta -
mi te ni so wy mi. 

Na nu dę nie bę dą na rze kać tak że
wszy scy spra gnie ni re ge ne ra cji.
Ober ta u ern dys po nu je ba zą po nad
150 ho te li, a część z nich wy po sa żo -
na jest w sa lo ny spa na bar dzo wy -
so kim po zio mie. Oczy wi ście wszę -
dzie moż na zna leźć spe cja li stów od
ma sa żu spor to we go, któ rzy do pro -
wa dzą do po rząd ku na sze zbo la łe
wy sił kiem mięś nie. Jed nak wię -
kszość sa lo nów ofe ru je rów nież za -
bie gi spa – ma sa że, pe e lin gi, ką pie le
i ma ski. W związ ku z tym po sza leń -
stwach na sto ku mo że my od dać się

w rę ce fa chow ców i od dać się peł ne -
mu za pom nie niu wśród ulu bio nych
za pa chów. 

THE BE AT LES PO LE CA! 
Ku rort zo stał od kry ty już w 1965 ro ku,
kie dy przy je chał tu taj zes pół The Be -
at les, by na grać film „Help!”. Mu zy cy
wy bra li Ober ta u ern głów nie dla te go,
że gwa ran to wał bia łe kra jo bra zy.
Wpraw dzie by li tu tyl ko ty dzień, jed -
nak wszy scy czte rej za ko cha li się
w tym miej scu. Do dzi siaj w wie lu ho -
te lach wi szą zdję cia ro ześ mia nych mu -
zy ków na sto ku, pod czas pra cy na pla -
nie. Po za tym na wie lu bry tyj skich fo -
rach in ter ne to wych moż na prze czy -
tać, że miesz kań cy Wysp wy bie ra ją tę
miej sco wość właś nie ze wzglę du na
kul to wy zes pół. Jak na ra zie nikt nie
na rze ka, wręcz prze ciw nie – wszy scy
są za chwy ce ni i za mie rza ją wró cić. 

Nic dziw ne go – nie ma bo wiem oso -
by, któ ra mog ła by się nu dzić. Po zam -
knię ciu sto ków mia sto nie za mie ra
– wręcz prze ciw nie. To właś nie wte dy
otwie ra ją się licz ne re sta u ra cje, dy sko -
te ki i ba ry. W za leż no ści od upo do bań
moż na iść na ka ra o ke, po tań czyć na
si lent di sco czy po pro stu usiąść i wy -
pić drin ka ze zna jo my mi. Do dat ko wo
moż na mieć pew ność, że dzieć mi zaj -
mą się spe cjal ne szkół ki, któ re za bie -
ra ją je do ki na, te a tru lub za o fe ru ją roz -
ma i te za ję cia ar ty stycz no-ru cho we.
To ku rort, w któ rym po pro stu nie da
się nu dzić.

/Pa u li na Pie trzak

OBERTAUERN, CZYLI MIEJSCE,
KTÓRE POKOCHALI BEATLESI
TO IDEALNE MIEJSCE DLA RODZIN – DZIECI MAJĄ TAM ZAPEWNIONĄ 
OPIEKĘ, DOROŚLI ODPOCZYNEK, A NASTOLATKI SZALONE IMPREZY

J e dze nie w Au strii nie róż ni się
w za leż no ści od re gio nu. W każ -
dym z ku ror tów znaj dziesz po -

dob ne da nia i ko niecz nie ich spró buj.
Po tra wą naj bar dziej war tą po le ce -

nia jest Germknödel, czy li spo re
ciast ko go to wa ne na pa rze nad zia ne
po wi dła mi śliw ko wy mi. Jest bar dzo
de li kat ne i słod kie, gdyż ob fi cie się
je po le wa gę stym so sem wa ni lio wym
i po sy pu je zmie lo nym ma kiem. Po -
da wa ne jest na ciep ło, więc ide al nie
roz grze wa po kil ku go dzin nym sza -
leń stwie na sto ku. Jest po pro stu
uwiel bia ne przez dzie ci, jed nak sma -
ku je rów nież wię kszo ści do ro słych
z ra cji na po łą cze nie kwa sko wych
po wi deł i sło dy czy wa ni lii. Ta przy -
jem ność kosz tu je oko ło 5-7 eu ro.

Zresz tą Au stria cy uwiel bia ją po łą -
cze nie słod ko-kwaś ne i swój sos wa -

ni lio wy do da ją do wie lu po traw, choć -
by do po da wa nych na ciep ło stru dli.
Ma ją dwie od mia ny: jed ną słod szą
– ser ni ko wą Käse stru del i bar dziej
kwaś ną – jabł ko wą Ap fel stru del.

Jeż dżąc na nar tach w Au strii, nie
moż na tak że nie spró bo wać zu py gu -
la szo wej. Jest bar dzo sy cą ca (dla mnie

jed na mi se czka to za du żo), do sko na -
le roz grze wa i re ge ne ru je po jeź dzie
na nar tach. Po nie miec ku na zy wa na
jest Gu lasc hsup pe. Skła da się z ziem -
nia ków, wa rzyw i ma łych ka wał ków
mię sa, za wsze po da wa na jest z chru -
pią cą buł ką kaj zer ką. Cza sa mi zda rza
się, że jest moc no do pra wio na, więc

za ma wia jąc ją dla dzie ci, na le ży wcześ -
niej o to za py tać kel ne ra. Po rcja zu py
kosz tu je za zwy czaj ok. 10 eu ro.

In nym sztan da ro wym da niem są
Spätzle, czy li ma lut kie klu se czki zro -
bio ne z ja jek i mą ki, a po tem go to wa -
ne w oso lo nej wo dzie. Zwy cza jo wo po -
da wa ne są za pie ka ne z gór skim se rem

i ze skwar ka mi, jed nak czę sto moż na
je do stać rów nież z ka wał ka mi kieł ba -
sy, ki szo ną ka pu stą lub na wet na słod -
ko – z twa ro giem i cu krem pu drem. To
rów nież koszt oko ło 10 eu ro.

Oczy wi ście nie by ło by au striac kiej
kuch ni bez ich kieł ba sek. To jed no z naj -
bar dziej ne u tral nych dań, któ re za sma -
ku ją wszyst kim, któ rzy nie lu bią eks -
pe ry men to wać z kuch nią. To po pro -
stu gril lo wa na kieł ba sa (cza sa mi za wi -
ja na w bo czek) z ta le rzem fry tek.

O dzi wo w przy sto ko wych knaj pach
nie zbyt czę sto znaj dzie my naj bar dziej
au striac kie da nie ze wszyst kich – szny -
cel wie deń ski. Jed nak mięs ny gu lasz
lub sma ku ją cy jak ka wa łek słod kie go
nie ba Germknödel jest w sta nie to wy -
na gro dzić na wet naj bar dziej wy bred -
nym sma ko szom.

/Pa u li na Pie trzak

A PO NAR TACH TE GO TRZE BA W AU STRII SPRÓ BO WAĆ 

Germknödel
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Obertauern oferuje narciarzom 
ponad 100 km tras narciarskich 
na poziomie od 1630 do 2313 m n.p.m. 

Kompleks narciarski dysponuje bazą ponad 150 hoteli, 
a część z nich wyposażona jest w salony spa 
na bardzo wysokim poziomie
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NO WY SE ZON ZI MO WY 
W OŚ ROD KU ZIL LER TAL ARE NA
tra sa Höhen Fres ser-To ur w Zell am Zil ler
Naj dłuż szy tra sa zja zdo wa do do li ny 
w Au strii – prze wyż sze nie 1930 me trów na
jed nym od cin ku! 

Zil ler tal Are na roz pocz nie nad cho dzą cą 
zi mę no wym i dłu go ocze ki wa nym wy da -
rze niem – otwar ciem naj dłuż szej tra sy zja -
zdo wej do do li ny w Au strii, któ ra ofe ru je
prze wyż sze nie 1930 me trów i nie zwy kłe
na rciar skie emo cje – wszyst ko na jed nym
od cin ku! Zjazd do do li ny w Zell am Zil ler
sta nie się w ten spo sób tra są o naj wię -
kszym łącz nym prze wyż sze niu w ca łej Au-
 strii, dzię ki cze mu na zwa Höhen Fres ser-To ur
zy ska ła nie zwy kły pre stiż.

Go ściom oś rod ka Zil ler tal Are na – naj wię -
ksze go na rciar skie go oś rod ka w Zil ler ta lu
– od daw na wia do mo, że oś ro dek ten to

sym bol in no wa cyj no ści. Po przez do koń cze -
nie tra sy aż do Ze llu speł nio ne zo sta ło   
ma rze nie fa nów i kie row nic twa oś rod ka 
Zil ler tal Are na. 

„Pier wsze po my sły zja zdu aż do Zell am 
Zil ler po ja wi ły się już po nad 20 lat te mu, 
zaś wła ści wa re a li za cja i za koń cze nie
w trak cie obec nej zi my trwa ło 5 lat”, mó wi
przed sta wi ciel oś rod ka Zil ler tal Are na, 
Franz Kra ne bit ter.

No wy zjazd do do li ny ofe ru je wszyst kim go -
ściom, któ rzy od wie dzą oś ro dek Zil ler tal
Are na ze stro ny gmi ny Zell am Zil ler nie zwy -
kłą atrak cję, po nie waż bę dą mo gli zje chać
na nar tach lub snow bo ar dzie bez poś red nio
do do li ny. Je śli roz pocz ną z naj wyż sze go
szczy tu Are ny – prze łę czy Über gan gsjoch,

po ko na ją na dro dze do ce lu w do li nie 
pra wie 2000 me trów wy so ko ści na tra sie
mie rzą cej 10 ki lo me trów.

Wska zów ka: ko lej ką li no wą Kar spit zbahn
w Ze llu moż na do stać się w za led wie kil ka
mi nut na le gen dar ną „tra sę spor to wą 
„, któ rą z pew no ścią moż na okre ślić ja ko 
je den z naj lep szych sto ków na rciar skich
w Zil ler tal. No wa tra sa w Ze llu i po wią za ne
z nią prze dłu że nie do do li ny jest dla wszyst-
 kim mi łoś ni kom nart praw dzi wą „na rciar ską
pe reł ką”.

Po dob nie kie row nik ds. mar ke tin gu, mgr 
An ne ma rie Kröll jest dum na, że po dłu giej
fa zie pla no wa nia mo że te raz za pro po no wać
go ściom Zil ler tal Are na jesz cze wię kszy
kom fort wy po czyn ku. 

Oprócz no wych tras na rciar skich do do li ny, oś ro dek Zil ler tal
Are na ofe ru je tak że in ne atrak cje, w tym no wość – Are na
Cham pions. Każ dy gość oś rod ka Zil ler tal Are na mo że zo stać
mi strzem are ny, uczest nic two jest dar mo we. Mu si je dy nie wy-
 szu kać wszyst kie 10 sta cji Are na Cham pion w oś rod ku na r-
ciar skim i w każ dej z nich uzy skać Ac tion-Po int. Sta cje
Cham pion są osob no ozna czo ne, na le żą do nich czte ry Spe -
ed Checks w Ac tion par ku Kre uz wie se w Ze llu, Ger lo su, Kö-
nig sle i te nu a Hoch krim mlu, a tak że trzy tra sy Ski Mo vie przy
ko lej kach Kre uz wiesn X-Press w Ze llu, Eben feld X-Press
w Ger lo su i szczy to wa ko lej ka w König sle i te nu. Po zo sta łe 3
Ac tion-Po int moż na uzy skać w pho to po in cie w Ze llu, Ger lo su
a Hoch krim mlu. (Vi deo&Zdję cia moż na po brać za po mo cą nu-
 me ru ski pa su na stro nie www.zil ler ta la re na.com/cham pions). 
Dla wszyst kich, któ rzy zbio rą wszyst kie 10 pun któw, cze ka na
ko niec Are na Cham pions Fi nis her Bo ok. Po wpro wa dze niu nu-
 me ru ski pas su na stro nie www.zil ler ta la re na.com/cham pions
uzy ska ją książ kę ma i lem ja ko plik PDF. 

ARE NA CHAM PIONS 
– BYĆ WSZĘ DZIE TAM

NOWOŚĆ!

ZIL LER TAL ARE NA – FAK TY:
• naj wię kszy oś ro dek na rciar ski w Zil ler tal

•143 ki lo me trów tras na rciar skich, 51 wy cią gów

•3 tra sy zja zdo we Ski Mo vie & 4 szyb kie tra sy Spe ed Check, 
3 pho to po in ty

•Snow par ki i ac tion par ki, bag jump, sna ke run

•Ogrom ne oś rod ki dla dzie ci, szkół ka dla dzie ci,
10 szkó łek na rciar skich

•Gór skie cha ty z prze ką ska mi, 
re sta u ra cje przy go to wa ne dla dzie ci, aprčs ski

•Go od Mor ning Skiing w mar cu 2016 od go dzi ny 6:55

•Mo on light Skiing & Din ner

• Dar mo we Wi-Fi w ra mach ca łe go oś rod ka

• Are na Co a ster – al pej ska tra sa gór ska w Zil ler ta lu

•Wy so ko gór skie tra sy bie go we, zi mo we szla ki tu ry stycz ne

• Naj dłuż sza tra sa sa ne czkar ska w Zil ler ta lu 
– 7 km z oświet le niem aż do 1 go dzi ny w no cy

• Ski bu sy za dar mo

ZIL LER TAL ARE NA 
– HO TELE 

Ak tiv Ho tel Gas pin ger hof: ****
A-6281 Gerlos 153
in fo@gas pin ger hof.at
www.gas pin ger hof.at

Re laks w Wel lness & wod nym
świe cie, wra że nie ku li nar ne

Familien-Wellness-Hotel Dörflwirt
****
A-6278 Hainzenberg im Zillertal
Dörfl 398
info@doerflwirt.at
www.doerflwirt.at
Tradycyjny tyrolski hotel z
rodzinną atmosferą i basenem

Al pen gast hof Fil zste in:***s
A-5743 Ober krimml 65
in fo@fil zste in.at
www.fil zste in.at
Fir ma ro dzin na, miej sce 
od po wied nie dla aler gi ków
i ast ma ty ków

Al pen ho tel Ti ro ler hof: ****
A-6281 Ger los 98
in fo@ti ro ler hof-ger los.at
www.ti ro ler hof-ger los.at
Wel lness, ką cik za baw dla 
dzie ci, tra dy cyj na re stau racja
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Z il ler tal Are na to miej sce ide -
al ne dla na rcia rzy po szu ku -
ją cych wra żeń. Tra sy do sto -

so wa ne są do umie jęt no ści po cząt -
ku ją cych na rcia rzy, a jed no cześ nie
bę dą eks cy tu ją ce dla za a wan so wa -
nych. Wszyst kie są tak ulo ko wa ne,
że ma się ocho tę za trzy my wać co kil -
ka na ście me trów, by za pa mię tać na
dłu go ota cza ją cy prze pięk ny wi dok.

PO ŁO ŻE NIE
Zil ler tal Are na jest po ło żo ne u pod -
nó ża Alp Zil ler tal skich w Ty ro lu
w za chod niej Au strii. Dzię ki bli skie -
mu są siedz twu Włoch jest to bar dzo
cie ka wy re gion. Łą czy tra dy cje obu
kra jów. Po za tym jest to po pro stu
pięk ne miej sce, więc wiel bi cie le za -
pie ra ją cych dech w pier siach wi do -
ków bę dą wprost za chwy ce ni.

JAK DO JE CHAĆ? 
Nie ste ty, je dy nym mi nu sem zes po łu
ku ror tów jest dość skom pli ko wa ny do -
jazd. Naj ła twiej po pro stu wsiąść wsa -
mo chód i tu przy je chać. Moż na też
przy le cieć na lot ni sko wSal zbur gu ido -
trzeć na miej sce sa mo cho dem, ewen -
tu al nie po cią giem. Trze cim spo so bem
jest lot do Mo na chium i prze jazd po -
cią giem lub au to bu sem do Innsbruc -
ka, a po tem do Do li ny Zil ler tal. 

RAJ DLA NA RCIA RZY 
Wre gio nie jest 140km tras na rciar skich
mię dzy two rzą cy mi ku rort mia sta mi
– Zell, Ger los, König sle i ten iGer los plat -
te. Tra sy po ło żo ne są na wy so ko ści 570
– 2500m n.p.m., przez co do bre wa run -
ki na rciar skie pa nu ją tu mniej wię cej
od grud nia do kwiet nia. Wię kszość sto -
ków, aż 110km tras, jest wra zie po trze -

by sztucz nie do śnie ża na. Moż na się mię -
dzy ni mi po ru szać spe cjal ny mi, dar mo -
wy mi ski bu sa mi. Wdo li nie znaj dzie my
po nad 50 róż ne go ro dza ju ko le jek iwy -
cią gów, na któ re obo wią zu je je den kar -
net i któ re są w sta nie ob słu żyć 78 ty się -
cy osób na go dzi nę. To 16 wy cią gów or -
czy ko wych, 22 krze seł ko we, 10 ma łych
gon do li i 1 du ża gon do la. 

Na rcia rze ma ją do dys po zy cji 125 km
czar nych i czer wo nych tras, nato miast
na po zo sta łej czę ści mo gą spo koj nie
jeź dzić wszy scy po cząt ku ją cy i śred -
nio za a wan so wa ni. Do dat ko wo w ofer -
cie są dwie tra sy prze zna czo ne je dy -
nie dla snow bo ar dzi stów i 200-ki lo me -
tro wa tra sa do na rciar stwa bie go we go.

Zil ler tal Are na to ide al ne miej sce dla
osób chcą cych się na u czyć ja zdy bądź
dla dzie ci, po nie waż na jej te re nie jest
aż dzie sięć szkół na rciar skich i snow -
bo ar do wych. Jed nak rów nież za a wan -
so wa ni mo gą szko lić swo je umie jęt -
no ści, po nie waż mo gą ko rzy stać
z trzech tras li czą cych czas prze ja zdu. 

INNE ŚNIEŻNE
SZALEŃSTWA 
Po za na rcia rza mi za chwy ce ni ku ror -
tem bę dą rów nież sa ne czka rze. Zbu -
do wa ny zo stał dla nich spe cjal ny tor
sa ne czko wy Are na Co a ster i noc ny tor

sa ne czko wy Ger los ste in, któ ry ma aż
sie dem ki lo me trów. Po za tym w mie -
ście Ger los po wstał snow park. Na 30
000 m kw. wiel bi cie le jed nej de ski mo -
gą sza leć do wo li. Głów ny tor star to wy
usy tu o wa ny jest rów no le gle do wy cią -

gu, a naj wyż szy punkt znaj du je się na
wy so ko ści 2020 m n.p.m. Ca łość po -
dzie lo na jest na trzy stre fy: dla po cząt -
ku ją cych, śred nio za a wan so wa nych
i za a wan so wa nych. Do dat ko wo po sia -
da spe cjal ną stre fę „Chill-area” wy po -
sa żo ną w sy stem na głaś nia ją cy, gdzie
każ dy znaj dzie chwi lę re lak su.

Do dys po zy cji tu ry stów jest tak że
sztucz ne lo do wi sko i dwie ha le do gry
w squ as ha i te ni sa ziem ne go. War to
wziąć udział w wę drów kach wy so ko -
gór skich mar szu na ra kie tach śnież -
nych, prze jaż dżce pa ro wo zem, ku li -
gu i lo cie pa ra lot nią, więc wiel bi cie le
spor tu nie bę dą się nu dzić.

TE MIASTA NIGDY NIE ŚPIĄ 
Ży cie tu taj cich nie do pie ro póź ną no -
cą: jest spo ro ba rów, dy sko tek, klu bów
i re sta u ra cji, a tak że or ga ni zo wa ne są
licz ne kon cer ty. W związ ku z tym moż -
na wy brać ide al ną roz ryw kę dla sie -
bie al bo zam knąć się w po ko ju z bu tel -
ką grza ne go wi na i od po cząć.

Wszy scy zmę cze ni ja zdą na rcia rze
i snow bo ar dzi ści mo gą tak że wy brać
się do wie lu do stęp nych sa lo nów SPA.
Ofe ru ją one licz ne ma sa że, ma ski, pe -
e lin gi i ca łe ry tu a ły pie lę gna cyj ne i re -
ge ne ru ją ce. 

Do dat ko wą atrak cją jest moż li wość
ob ser wo wa nia roz gwież dżo ne go nie -
ba w pla ne ta rium w König sle i ten. 

JAK OGAR NĄĆ DZIE CI? 
Wy jeż dża jąc ro dzin nie, za wsze ma my
pew ne zmar twie nie – co zro bić z dzieć -
mi, kie dy chce my po sza leć na sto ku. Za -
zwy czaj jed no z ro dzi ców jeź dzi, a dru -
gie jest z dziec kiem i po tem się wy mie -
nia ją. W re gio nie Zil ler tal Are na nie ma
te go prob le mu, po nie waż fun kcjo nu ją tu -
taj spe cjal ne przed szko la, gdzie ma lu chy
ba wią się na po wie trzu, le pią bał wa ny al -
bo maj ster ku ją. Po za tym ist nie je moż li -
wość od da nia po cie chy na kil ka go dzin
do szkół ki jeź dziec kiej al bo wy na ję cia
nia ni, któ ra za o pie ku je się ma lu chem do -
kład nie we dług na szych wska zań. 

TRA SY, WI DO KI I NOC NE ŻY CIE 
TO NAJWIĘKSZY OŚRODEK W DOLINIE ZILLERTAL 
MAJĄCY OKOŁO 140 KM TRAS NARCIARSKICH 
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K o niec z sza ro bu ry mi i czar -
ny mi ze sta wa mi. Spor to wy
strój zi mo wy ma być jak naj -

bar dziej ko lo ro wy, by odzwier cie -
dlać nasz ra dos ny na strój.

Ró żo we kur tki, nie bie skie spod nie ika -
ski zna dru ka mi prze sta ły być za re zer -
wo wa ne tyl ko dla dzie ci. Te raz tak że do -
ro śli po win ni być wi docz ni na śnie gu
iwy róż niać się ko lo ro wym ubra niem. 

Za nim jed nak wy bie rze my ulu bio -
ny ko lor, spraw dźmy, czy strój jest
wy god ny i nie krę pu je ru chów. Za -
rów no spod nie, jak i kur tka nie mo -
gą być zbyt ob ci słe. 

W mi ni ma li stycz nej wer sji ko lo ry -
stycz nej wy star czy po sta wić na je -
den moc ny ak cent – naj lep sza bę dzie
kur tka, a resz tę zo sta wić w ulu bio -
nej czer ni lub in nym sto no wa nym
ko lo rze. Ale też moż na po sza leć na
ca łe go i skom ple to wać ca ły pa pu zi
strój. W tym przy pad ku war to uwa -
żać, by ko lo ry się nie gryz ły. 

Wśród cza pek i rę ka wi czek tak że
pa nu je ko lo ro we i wzo rzy ste sza leń -
stwo. Trze ba jed nak pa mię tać, że pod
ka skiem czap ki nie wi dać. Dla te go
naj le piej za o pa trzyć się w dwie. Jed -
na po win na być cien ka, że by bez
prob le mu zmie ści ła się pod ka skiem.
Dru ga, grub sza, bę dzie ide al na do
no sze nia po za sto kiem. 

Kom ple tu jąc na rciar ski strój, nie moż -
na za pom nieć opun ktach obo wiąz ko -
wych, choć nie ko niecz nie wi docz nych.
Wna szym ze sta wie na pew no mu si się
zna leźć bie liz na ter micz na iwy god ne
go gle. W nie któ rych skle pach spor to -
wych moż na ku pić spe cjal ne mo de le
do za kła da nia na oku la ry op tycz ne.

/Aga ta Pia sec ka

BĄDŹ WI DOCZ NY NA STO KU – MO DA DLA FA NÓW BIA ŁE GO SPOR TU NA ZI MĘ 2015/2016

PAULINA
PIETRZAK

Ocie pla ny kask,
De cath lon, 

99,99 zł

Na rciar ska 
kur tka w kwia ty 

4F, 449,90 zł

Nie bie skie 
spod nie 

z szel ka mi 4F,
299,90 zł 

Ciepłe 
rękawiczki 

na narty, 4F,
99,90 zł

Oś ro dek jest po ło żo ny 
u pod nó ża Alp Zil ler tal skich w Ty ro lu 

Zillerrtal Arena to miejsce idealne dla narciarzy 
poszukujących widokowych wrażeń 
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Kurtka puchowa, 
Decathlon, 

149,99 zł



5CZWARTEK 5 LISTOPADA 2015ometr
Dominik, Florian, Marek, Sławomir, ZachariaszImieniny obchodzą: 

metro@agora.pl
Listy piszciecafe.pl

1 33260224.n



6 CZWARTEK 5 LISTOPADA 2015
IMIENINY OBCHODZĄ: ELŻBIETA, SŁAWOMIR NA NARTY

RP1

S ty ria jest dru gim co do wiel -
ko ści au striac kim lan dem,
a je go za chod nia część sły -

nie z na rciar stwa. Se zon trwa tu od
po cząt ku grud nia do kwiet nia,
a sztucz ne na śnie ża nie za pew nia
do bre wa run ki na wet na po cząt ku
wios ny. 

Naj waż niej szym oś rod kiem spor -
tów zi mo wych jest uwa ża ny na pio -
nie ra snow bo ar du re gion Dach ste -
in Ta u ern, gdzie za wo dy na rciar -
skie or ga ni zo wa ne są już od XIX
wie ku. 

TRA SY DLA KAŻ DE GO 
Mi łoś ni cy ja zdy na jed nej de sce wra -
żeń mo gą szu kać w spe cjal nie za pro -
jek to wa nych na po trze by snow bo ar du
par kach śnież nych w Plan ne ralm
i Hoch wu rzen. Z ko lei naj młod si i po -
cząt ku ją cy na rcia rze świet nie od naj dą
się na pła skich zbo czach woko li cy miej -
sco wo ści Schlam ding. Tu też mo gą się
udać ama to rzy bie gó wek, bo na tra sie
Dach ste in Ta u ern – Schlad ming znaj -
du je się aż 717 km tras bie go wych. Dzia -
ła tam też 6 to rów sa ne czko wych, z cze -
go je den czyn ny jest tak że w no cy.

W Sty rii coś dla sie bie znaj dą też naj -
bar dziej wy traw ni na rcia rze, któ rzy
bę dą mo gli spró bo wać swo ich sił, zjeż -
dża jąc bo kiem tras Pu cha ru Eu ro py.
Po pu lar ną atrak cją jest też moż li wość
zja zdu przez ma syw Dach ste in. Ci, któ -
rzy oce nia ją swo je umie jęt no ści na

śred nio za a wan so wa ne, mo gą ku pić
łą czo ny kar net na czte ry gó ry Ha u ser
Ka ib ling, Pla nai, Hoch wu rzen oraz Re -
i te ralm i szu so wać po 70 km po łą czo -
nych tras. Stro nią cy od tłu mów po win -
ni się wy brać do Lach tal, gdzie z da la
od zgieł ku moż na po jeź dzić po czer -
wo nych szla kach zja zdo wych. W su -
mie w Sty rii na na rcia rzy i snow bo ar -
dzi stów cze ka 71 ko le jek li no wych i wy -
cią gów krze seł ko wych i aż 242 wy cią -
gi or czy ko we. Do dys po zy cji na rcia rzy
po zo sta je też 69 cer ty fi ko wa nych szkó -
łek na rciar skich i wy po ży czal ni nart. 

W WOL NYM CZA SIE 
Po ca łym dniu na sto ku na tu ry stów
cze ka ca ła ma sa do dat ko wych atrak -
cji i moż li wo ści re lak su od ba se nów
i sa un po ga bi ne ty ma sa żu. W uzdro -
wi sku Sal zkam mer gut moż na sko rzy -

stać z ca łej ga my za bie gów lecz ni -
czych, mię dzy in ny mi okła dów bo ro -
wi no wych. W miej sco wo ści Bad Mit -
ter ndorf znaj du ją się ciep łe ba se ny
„Römer bad” umoż li wia ją ce ką piel
pod go łym nie bem. Ci, któ rzy od re -
lak su wo lą buj ne noc ne ży cie, po win -
ni za trzy mać się w mia ste czku Schlad -
ming. A en tu zja ści te a tru ko niecz nie
po win ni od wie dzić sce nę stu dyj ną te -
a tru Obe rze i ring. W tym uro kli wym
za kąt ku Au strii nie bra ku je też cie ka -
wych miejsc do zwie dze nia. W cza sie
wol nym moż na od wie dzić mię dzy in -
ny mi nie czyn ną ko pal nię w Lach tal,
za mek Ro then fels nie da le ko
Oberwölz, resz tki śred nio wiecz nych
mu rów miej skich i re ne san so wy za -
mek w Mu rau oraz opac two be ne dyk -
tyń skie w St. Lam brecht. A na dłuż -
szą wy cie czkę moż na się wy brać do

Graz, sto li cy lan du, gdzie znaj du je się
Wzgó rze Zam ko we z am fi te a trem,
mu ze um woj sko we i san ktu a rium
Mat ki Bo żej w Ma ria zell.

Wy jazd na nar ty do Sty rii wca le nie
mu si być bar dzo dro gi. Ce ny po koi
dwu o so bo wych w ho te lach i na pen -
sjo na tach za czy na ją się już od 150 zł.
Na dru gim bie gu nie znaj du je się Fal -
ken ste i ner Ho tel Schlad ming ze SPA,
gdzie za dwu o so bo wy po kój trze ba już
za pła cić aż 2000 zł. Za 6-dnio wy kar -
net, obej mu ją cy część tras w re gio nie
trze ba za pła cić od 105 eu ro (ok. 445 zł)
do 210 eu ro (ok. 910 zł) w za leż no ści
od wy bra nych tras. Praw dzi wi fa ni ja -
zdy na nar tach mo gą też wy ku pić za
500 eu ro (ok. 2000 zł) kar net Ski Ama -
deo, któ ry upraw nia do ko rzy sta nia
z tras we wszyst kich pię ciu re gio nach
na rciar skich Au strii. 

STY RIA – TRA SY GOD NE MI STRZÓW,
A PO NARTACH...
DLA POCZĄTKUJĄCYCH, DLA DZIECI, DLA ZAWODOWCÓW 
I SNOWBOARDZISTÓW. KAŻ DY FAN ZI MO WE GO SZA LEŃ STWA 
ZNAJ DZIE COŚ DLA SIEBIE NA 865 KM TRAS NARCIARSKICH STYRII 

N ie któ rym wy da je się, że kos me -
ty ki to wy mysł ko biet iza chłan -
ne go prze my słu kos me tycz ne -

go, jed nak pod czas ja zdy na nar tach na -
sza skó ra na ra żo na jest na nad mier ną
eks po zy cję na słoń ce, przed któ rym
trze ba ją chro nić 

Na sto ku trze ba bar dzo dbać oskó rę
– po wie to każ dy do świad czo ny po dróż -
nik. Nie dość, że na wyż szych wy so ko -
ściach słoń ce świe ci moc niej, to jesz cze
pro mie nie od bi ja ją się od bia łe go pu -
chu ijesz cze raz do cie ra ją do na szej skó -
ry. Nie dość, że ce ra jest na sta wio na na
wiatr i mróz, to jesz cze mu si się zma -
gać z pro mie nia mi UV, któ re na ru sza -
ją jej struk tu rę i po wo du ją do dat ko wą
pro duk cję wol nych rod ni ków. 

Więc przed wyj ściem na stok ko niecz -
nie trze ba użyć tłu ste go kre mu, chro -
nią ce go twarz zjak naj wyż szym fil trem.
Spo ro firm za czę ło pro du ko wać spe -
cjal ne kre my na zi mę zfil tra mi, np. Ave -
ne lub Li re ne. Apli ka cję kre mu po win -
niś my po na wiać – tak sa mo jak apli ka -
cję kre mu do opa la nia – co kil ka go dzin.

Nie moż na tak że za pom nieć ona wil -
ża niu ust. Są one naj bar dziej po dat ne
na dzia ła nie ne ga tyw nych czyn ni ków
atmo s fe rycz nych iprzez to wy sy cha ją
ipę ka ją. Dla te go usta po win niś my sma -
ro wać re ge ne ra cyj ną szmin ką na wet
co go dzi nę.

Nato miast po ca łym dniu sza leństw
na sto ku pa mię taj my ore ge ne ra cji. Do -
sko na le spraw dzą się ma ski od żyw cze
na noc. Wpro wa dza je co raz wię cej firm.
Oso bi ście po le cam te Sep ho ry, po nie -
waż dzia ła ją, pięk nie pach ną isą pa ko -
wa ne wpo ręcz ne, jed no ra zo we po rcje,
któ re moż na za brać na wet w ba ga żu
pod ręcz nym wsa mo lo cie.

Ko lej nym naj bar dziej na ra żo nym na
nisz czy ciel skie dzia ła nie zim na pun -
ktem na sze go cia ła są dło nie. Wy zię bio -
na skó ra pierz chnie i pę ka, dla te go trze -
ba o nią bar dzo dbać. Do jej pie lę gna -
cji po le cam der mo kos me ty ki za wie ra -
ją ce ochron ne emo lien ty lub spe cjal -
ne pre pa ra ty na zi mę, któ re chro nią
skó rę i re ge ne ru ją – np. se ria Cold Cre -
me fir my Ave ne.

Oczy wi ście ko bie ty nie by ły by so bą,
gdy by na wet pod czas zi mo we go sza -
leń stwa nie po pra wi ły cho ciaż odro bi -
nę swo jej uro dy. Jed nak trze ba pa mię -
tać, że by ma ki jaż wy ko ny wać kos me -
ty ka mi wo do od por ny mi, wów czas ma -
my pew ność, że przez ca ły dzień po zo -
sta nie na swo im miej scu. 

/Pa u li na Pie trzak 

BEZ TYCH KOS ME TY KÓW LE PIEJ NIE WY CHODŹ NA STOK!
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41. Dax Cosmetics, Perfecta
Winter Care, Zimowy krem
ochronny, 12 zł
2. Balsam do ust Balmi, 20 zł
3. Avene, Cold Cream,
Creme Mains, 30 zł
4. Dermedic, Emolient
Linum, Kojący krem
nawilżający do twarzy, 24 zł
5. Astor, Big & Beautiful
BOOM! Volume Mascara
Waterproof, 29,90 zł
6. Sephora, Maseczka
na noc komfortowy krem
z miodem, 15 zł

5

AGATA
PIASECKA

Sto li ca Sty rii Graz 
– wi dok na stare mia sto 
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W Pol sce wszyst ko jest jas -
ne – je steś ubez pie czo ny
w NFZ, le cze nie bę dzie

dar mo we (chy ba że nie chcesz stać
w ko lej kach). Wy jeż dża jąc za gra ni -
cę, war to jed nak spraw dzić, czy i ja -
kie op ła ty po bie ra tam tej szy od po -
wied nik NFZ, i – naj czę ściej – wy ku -
pić do dat ko we ubez pie cze nie.
Zwłasz cza że kie dy np. nie zbęd ny
jest trans port me dycz ny al bo obec -
ność bli skiej oso by, na fi nan so wa -
nie z Fun du szu nie moż na li czyć.

350 TYS. ZŁ
MOŻE WYSTARCZY 
Wy jeż dża jąc z biu rem po dró ży, tu -
ry sta zwy kle w ce nie do sta je ubez -
pie cze nie, ale naj czę ściej jest to pa -
kiet pod sta wo wy, czy li ni ski li mit
wy dat ków na le cze nie i naj prost sze
usłu gi as si stan ce. Gdy je dzie my sa -
mi, żad ne go ubez pie cze nia – oprócz
kar ty EKUZ (po wszech ne ubez pie -
cze nie) waż nej w ca łej Unii – nie ma.
W obu przy pad kach war to mieć peł -
niej szą ochro nę.

Wię kszość ja dą cych za gra ni cę Po -
la ków ku pu je do dat ko wo ubez pie -
cze nie obej mu ją ce zwrot kosz tów
le cze nia i as si stan ce. W kosz tach le -
cze nia po win ny być za war te op ła ty
za: le cze nie sta cjo nar ne, ba da nia
i kon sul ta cje le kar skie, le cze nie am -

bu la to ryj ne, re fun da cja le karstw itp.,
trans port z miej sca wy pad ku do szpi -
ta la, po mię dzy pla ców ka mi lecz ni -
czy mi oraz do miej sca za miesz ka nia.

Za wsze przy dać się też mo że ubez -
pie cze nie na stępstw nie szczę śli wych
wy pad ków oraz ba ga żu, zaś pod czas
wy pra wy do Sta nów Zjed no czo nych
lub Ka na dy tak że OC.

– Kwo ty, na ja kie po win niś my być
ubez pie cze ni, za le żą od te go, do kąd
i po co je dzie my. Do brze by ło by
wcześ niej za poz nać się z in for ma cja -
mi na te mat wy bra ne go miej sca na
stro nie Mi ni ster stwa Spraw Za gra -
nicz nych – su ge ru je Ma rek Pięt ka, dy -
rek tor de par ta men tu ubez pie czeń
oso bo wych w to wa rzy stwie ubez pie -
cze nio wym Uni qa. I pod po wia da: 
5su ma ubez pie cze nia kosz tów le -
cze nia po win na wy nieść przy naj -
mniej 200 tys. zł, bo to mo że wy star -
czyć na po kry cie trzy ty god nio we go
po by tu w szpi ta lu w wię kszo ści kra -
jów oraz zwią za nych z tym wy dat -
ków; 
5NNW war to wy ku pić co naj mniej
do kwo ty 20 tys. zł, a ba gaż ubez pie -
czyć do 3 tys. zł; 
5Je że li w ze sta wie jest rów nież OC,
to su ma gwa ran cyj na mu si opie wać
na mi ni mum 100 tys. zł.

Przed sta wia my po rad nik: na ja kie
su my trze ba się ubez pie czyć, by mieć
wy star cza ją cą ochro nę zdro wot ną
(wy so kość op łat w róż nych to wa rzy -
stwach mo że się znacz nie róż nić). 

EU RO PA 
W przy pad ku państw Unii Eu ro pej -
skiej kosz ty le cze nia szpi tal ne go za

do bę się ga ją od 2 eu ro (czy li 8-9 zł) na
Sło wa cji, po przez 50 eu ro we Wło -
szech lub Chor wa cji, do 1 tys. eu ro
w Au strii. Po li sa z su mą gwa ran cyj -
ną 200 tys. zł po win na więc po kryć
koszt trzy ty god nio we go po by tu
w szpi ta lu i ewen tu al nych do dat ko -
wych za bie gów, ho no ra riów le kar -
skich, le ków, ba dań.

W kra jach spo za UE kosz ty le cze -
nia są rów nie wy so kie. W Nor we gii
za do bę le cze nia szpi tal ne go moż na
za pła cić na wet 65 eu ro, w Szwaj ca rii
– 800 fran ków szwaj car skich, czy li
po nad 700 eu ro.

AME RY KA PÓŁ NOC NA 
Do ba w szpi ta lu w USA kosz tu je od
500 do na wet kil ku ty się cy do la rów
ame ry kań skich. Z ko lei w Ka na dzie
śred nia ce na po by tu w szpi ta lu, nie
wli cza jąc np. kosz tów ope ra cji, to 1,5-
2 tys. do la rów ka na dyj skich. Ozna -
cza to, że ce na za do bę szpi tal ną

w USA za czy na się od 400 eu ro, zaś
w Ka na dzie od 1 tys. eu ro. W ta kim
przy pad ku ochro na me dycz na na
czas po dró ży po win na wy nieść oko -
ło 300 tys. zł.

AME RY KA ŚROD KO WA
I PO ŁUD NIO WA 
Ce ny tyl ko za do bę po by tu w szpi ta -
lu, bez do dat ko wych usług, są bar dzo
róż ne w róż nych kra jach – wa ha ją się
od 40 do la rów ame ry kań skich w Ar -
gen ty nie (czy li oko ło 35 eu ro), 200 do -
la rów w Bra zy lii (oko ło 176 eu ro), 400
do la rów w Chi le (oko ło 350 eu ro) do
550 do la rów w We ne zu e li (oko ło 485
eu ro).

Z ko lei w Ame ry ce Środ ko wej (np.
Ko sta ry ka i Ku ba) trze ba przy go to -
wać się na ra chu nek za do bę wy no -
szą cy od po wied nio: 176 eu ro w Ko sta -
ry ce i 113 eu ro na Ku bie. Po li sa z su -
mą gwa ran cyj ną 200 tys. zł po win na
wy star czyć w stan dar do wych przy -
pad kach.

AZJA 
Wy pra wa na ten kon ty nent rów nież
wy ma ga po li sy na przy naj mniej 200
tys. zł, po nie waż op ła ta za dzień spę -
dzo ny na szpi tal nym łóż ku wy no si
od 55 do 180 eu ro, za wi zy tę le kar ską
– oko ło 80 eu ro, a za wsze mo gą być
jesz cze do dat ko we usłu gi me dycz ne,
ba da nia i le ki.

AU STRA LIA 
Do ba szpi tal na na an ty po dach nie
jest ta nia – kosz tu je śred nio 500 eu -
ro, więc kwo ta ubez pie cze nia sa mych
kosz tów le cze nia w wy so ko ści 200

tys. zł po win na wy star czyć na trzy -
ty god nio wy po byt.

AF RY KA 
Na tym kon ty nen cie w przy pad ku
kosz tów le cze nia roz rzut w za leż no -
ści od kra ju jest ogrom ny. W RPA le -
cze nie szpi tal ne kosz tu je śred nio 80
eu ro dzien nie, nato miast w An go li
na wet 1700 eu ro. Znacz nie ta niej jest
w Egip cie (88-260 eu ro) oraz w Etio -
pii, gdzie do ba w kli ni ce kosz tu je od
45 eu ro. Za tem na trzy ty god nio wy
po byt w szpi ta lu kwo ta ubez pie cze -
nia po li sy po dróż nej po win na wy no -
sić przy naj mniej 200-300 tys. zł.

JAK TO ROZ LI CZYĆ? 
Kosz ta mi po nie sio ny mi w związ ku
z le cze niem tu ry sty za gra ni cą zwy -
kle zaj mu je się tzw. asy stor, czy li par -
tner fir my ubez pie cze nio wej, któ ry
po ma ga ubez pie czo ne mu. Te wy dat -
ki roz li cza się na trzy spo so by:

(Ubez pie czo ny pła ci za wszyst ko
z włas nej kie sze ni, a fir ma na pod sta -
wie ra chun ków zwra ca mu po nie sio -
ne kosz ty; to nie zbyt ko rzyst ne, bo
tu ry sta mu si dys po no wać spo rą go -
tów ką.

(Ubez pie czo ny kon tak tu je się z asy -
sto rem, a ten prze ka zu je mu li stę pla -
có wek me dycz nych, w któ rych zo sta -
nie roz li czo ny bez go tów ko wo.

(Ubez pie czo ny po wia da mia asy sto -
ra, że tra fił do kon kret nej lecz ni cy.
Asy stor al bo usta la w szpi ta lu czy
przy chod ni, że pa cjent bę dzie le czo -
ny bez go tów ko wo, al bo do sta je od tu -
ry sty ra chun ki i na tej pod sta wie
zwra ca mu po nie sio ne kosz ty. 

JAK SIĘ UBEZPIECZYĆ, JADĄC ZA GRANICĘ
WSZYSTKO ZALEŻY OD KRAJU, DO KTÓREGO SIĘ WYBIERAMY. 
JEŚLI JEDNAK COŚ SIĘ ZDARZY, NIE MA CO LICZYĆ, ŻE WYSTARCZY EKUZ

Kosztami poniesionymi
w związku z leczeniem
turysty za granicą
zwykle zajmuje się 
tzw. asystor, 
czyli partner firmy
ubezpieczeniowej,
który pomaga
ubezpieczonemu

Oczy wi ście w Sty riiZI MA ZA PA SEM
Zie lo ne la sy Sty rii w zi mie przy ob le ka ją się w baj ko wą śnież ną sza tę. Moż na tu 
po jeź dzić na tra sach zja zdo wych, ale i po za ni mi prze żyć coś cał kiem in ne go
– ta kie za ba wy i prze ży cia są prze cież wy so ko no to wa ne.

Wiel ka roz ma i tość tras zja zdo wych w naj lep szych oś rod kach na rciar skich Sty rii ucie szy każ de spor to -
we ser ce. Oprócz tras zja zdo wych ma my wo kół praw dzi we zi mo we cu da: licz ne tra sy sa ne czkar skie,
idyl licz ne szla ki zi mo we do pie szych wy praw i tra sy po ko ny wa ne na ra kie tach śnież nych po pro wa dzą
Pań stwa przez głę bo ko za śnie żo ną kra i nę do schro nisk gór skich, z któ rych pach nie miej sco wy spe cjał
– ra cu chy z jabł ka mi. Na stół z le gen dar ną go ścin no ścią po da je się re gio nal ne pro duk ty, któ re per fek -
cyj nie pod kre śla ją ca ły po byt. 

Schladming-Dachstein – Live w Ski amadé

Nartostrady sprawdzone przez mistrzów swiata i serdecznych gospodarzy zapewniają ekstra przeżycia
narciarskie w regionie Schladming-Dachstein. Do dyspozycji jest 230 kilometrów tras zjazdowych 
o zagwarantowanych dobrych warunkach śniegowych (z ogólnych 760 km tras Ski amadé), 88 najno-
wocześniejszych wyciągów i kolejek linowych i 98 bazowych schronisk górskich- narciarstwo bez
granic. Ze skipasem 760 kilometrów tras zjazdowych już czeka - to można znaleźć tylko w Ski amadé.

www.skiamade.com

Oferta:  Live w Ski amadé
• 7 noc le gów w 3* ho te lu • 6-dnio wy ski pas „Ski amadé” 
• Noc ne sa ne czko wa nie w po łą cze niu z po czę stun kiem 

w schro ni sku gór skim „Rip per´l es sen” (wie przo we że ber ka)
1 wjazd na szczyt w gon do li  /  Wy po ży czal nia sa nek  / 1 po rcja że be rek 

Dal sze in for ma cje o ur lo pie w Sty rii:

www.steiermark.com/pl

O F E R  T A  P O  B Y  T U  D O  R E  Z E R  W A  C J I :

Od 
696 euro

za oso bę *
rezerwacja zależnie

od możliwości
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Rezerwacja: Schladming-Dachstein Tourismus
T: + 43/3687/23310, E: info@schladming-dachstein.at
I: www.schladming-dachstein.at/pl

33260280

R E K L A M A

MAGDA
KŁODECKA
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